

Don Pío Alonso Pita Carpentier, Catedrático de la Escuela de Ingenieros Técnicos Forestales.

Don Ramón Hernández García, Jefe de Negociado en la Sección de Vías Pecuarias. ICONA. Ingeniero Técnico Agrícola.

Secretario: Don José María Dexeus Beatty. Inspección General de Servicios. Cuerpo de Administradores Civiles del Estado.

#### Suplente:

Presidente: Don Gonzalo Fernández Tomás, Subdirector general de Protección de la Naturaleza. ICONA. Profesor titular de Universidad.

#### Vocales:

Don Gregorio Montero González, Departamento Silvopasticultura y Ordenación Forestal. INIA. Ingenieros Técnicos Forestales.

Don José Luis Tagle Solórzano, Departamento de Celulosa e Industrias de Extracción. INIA. Titulado de Escuelas Técnicas de Grado Medio de OO. AA. del MAPA.

Don Natalio Camacho López, Jefe de la Sección de Programas. ICONA. Cuerpo de Ingenieros de Montes.

Secretario: Don Ignacio Basanta Moral, Jefe de Sección de Régimen Jurídico de Personal Contratado. Subdirección General de Personal. Departamento. Letrado de la AISS.

**5855** *CORRECCION de errores de la Resolución de 10 de abril de 1985, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, por la que se convoca oposición para ingreso en el Cuerpo Superior de Letrados del Estado.*

Advertidos errores en el texto remitido para la inserción de la citada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 87, de fecha 11 de abril de 1985, se transcriben a continuación las rectificaciones oportunas:

En la página 9557, primera columna, base tercera, solicitudes, párrafo 2.º, línea segunda, donde dice: «esta convocatoria», debe decir: «estas convocatorias».

En la misma página, base quinta, Tribunal, figura como titular don Genaro Ferrer Varela, Letrado del Estado, que debe figurar como suplente. Asimismo, don José Luis Albacar Rodríguez, Letrado del Estado, que figura como suplente, debe figurar como titular, en el lugar del señor Ferrer Varela.

En la misma página, columna segunda, línea tercera, donde dice: «Consejero Permanente del Estado», debe decir: «Consejero Permanente de Estados».

En la misma página y columna, línea séptima, donde dice: «Ilustrísimo señor don Antonio García Pablos», debe decir: «Ilustrísimo señor don Antonio García de Pablos Molina».

En la misma página y columna, base séptima, prueba de idiomas, párrafo 2.º, línea primera, donde dice: «Se acumularán», debe decir: «Se acumularán».

Por último, en la página 9558, primera columna, base novena, calendario de las pruebas, 4.º párrafo, donde dice: «El tercer ejercicio...», debe decir: «El tercer ejercicio».

## MINISTERIO DE DEFENSA

**5856** *CORRECCION de errores de la Orden 432/50001/1985, de 18 de febrero, por la que se admiten provisionalmente para entrar en selección a los solicitantes del concurso de ingreso en la Instrucción Militar para la formación de oficiales de la Reserva Naval (IMERENA).*

Advertidos errores en el texto de la citada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 62, de fecha 13 de marzo de 1985, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Página 6453, primera columna, donde dice: «31. Don Fernando Alvarez Matias», debe decir: «31. Don Fernando María Alvarez Matias».

Página 6453, segunda columna, donde dice: «63. Don Alfonso de Vera y Asensio», debe decir: «63. Don Alfonso Ignacio de Vera y Asensio»; donde dice: «77. Don Jesús Larrinaga Tenazos», debe decir: «77. Don Jesús Larrinaga Tezanos», y donde dice: «79. Don Daniel Ponce Gutiérrez», debe decir: «79. Don Daniel Ponce Gutiérrez».

Página 6453, tercera columna, donde dice: «118. Don Juan Carlos Racero Balón», debe decir: «118. Don Juan Carlos Rasero Balón».

**5857** *RESOLUCION 361/90010/1985, de 27 de marzo, por la que se hace pública la relación de admitidos a la XII Promoción de ingreso en la Academia General Básica de Suboficiales.*

Artículo 1.º Finalizado el plazo de admisión de instancias establecido en la Orden 361/90057/1984, de 20 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» número 306 y «Diario Oficial» número 296), de convocatoria de la XII Promoción para ingreso en la Academia General Básica de Suboficiales, y de acuerdo con lo que determina el artículo 5.º de la citada Orden y examinada la documentación remitida por los aspirantes, se publica a continuación la relación de admitidos a la misma.

Art. 2.º Los aspirantes admitidos, de acuerdo con lo que determina el apartado 6.1.1 de la citada Orden, efectuarán su presentación en los puntos de examen que a continuación se indican, cuyo calendario también se detalla:

Punto de examen número 1.—Madrid.

Instituto Politécnico número 1 del Ejército. Calle General Franco, número 17.

Punto de examen número 2.—Zaragoza.

Centro de Instrucción de Reclutas número 10. San Gregorio (carretera de Huesca, sin número).

Punto de examen número 3.—Cádiz.

Centro de Instrucción de Reclutas número 16. Camposoto (San Fernando).

#### Calendario de exámenes

Día 3 de mayo, a partir de las nueve horas: Presentación.

Día 4 de mayo, a partir de las ocho treinta horas: Examen de Ciencias.

Día 5 de mayo, a partir de las ocho treinta horas: Examen de Letras y a partir de las dieciséis horas: Examen de Madurez para Especialistas.

Art. 3.º Los aspirantes que no tengan su expediente completo como consecuencia de no haber enviado a la Secretaría de Exámenes de la AGBS el total de los documentos necesarios para el mismo, según dispone el apartado 2 de la Orden de convocatoria, y, aquellos otros que no hayan enviado las soluciones al cuarto cuestionario del Curso Preparatorio, las remitirán en el plazo máximo para la recepción de los mismos el día 20 de abril próximo.

Todos aquellos aspirantes que en los plazos anteriormente señalados no hayan cumplimentado los requisitos a que se hace mención en el párrafo anterior, aun cuando figuren en la relación de admitidos, no serán examinados.

Art. 4.º Las citadas relaciones de admitidos se publican como anexo a esta Orden.

Madrid, 27 de marzo de 1985.—El General Jefe interino del MASPE. Ramón Valverde Martínez.